

# Bilan Actif

	Du 01/01/2019 au 31/12/2019			Au 31/12/2018
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	50 898	36 694	14 204	7 903
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	9 400		9 400	17 723
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 452	1 452		
Autres immobilisations corporelles	34 885	30 509	4 376	7 593
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	10 100		10 100	10 100
Prêts				
Autres immobilisations financières	11 180		11 180	10 234
	<b>TOTAL I</b>	<b>68 654</b>	<b>49 261</b>	<b>53 553</b>
Comptes de liaison				
	<b>II</b>			
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et encours	39 727	13 150	26 578	16 549
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 606		9 606	506
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	48 045		48 045	67 583
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	379 554		379 554	306 073
Charges constatées d'avance				5 212
	<b>TOTAL III</b>	<b>13 150</b>	<b>463 782</b>	<b>395 923</b>
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
	<b>IV</b>			
	<b>V</b>			
	<b>VI</b>			
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>594 847</b>	<b>81 804</b>	<b>513 043</b>	<b>449 476</b>

# Bilan Passif

	31/12/2019	31/12/2018
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles	3 964	3 964
Réserves pour projet de l'entité	264 055	171 048
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	101 960	93 007
	<b>Situation nette</b>	<b>369 979</b>
		<b>268 018</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
	TOTAL I	369 979
	II	268 018
Comptes de liaison		
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
	TOTAL III	
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	4 297	10 923
	TOTAL IV	10 923
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	34 063	34 141
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 537	32 165
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	14 661	22 941
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 689	9 133
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	56 817	72 155
	TOTAL V	138 767
	VI	170 535
Ecart de conversion passif		
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	513 043
		449 476

# Compte de résultat

	31/12/2019	31/12/2018
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	173 138	171 228
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	104 910	113 246
- dont ventes de dons en nature	797	5 957
Ventes de prestations de services	62 719	46 838
- dont parrainages	10 900	10 316
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	70 829	106 198
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie	195 039	186 542
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	18 497	38 477
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	373	2 884
	<b>TOTAL I</b>	<b>625 504</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	13 034	4 201
Variation de stocks	-11 547	-6 226
Autres achats et charges externes	429 073	440 530
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	14 143	15 867
Salaires et traitements	43 444	38 170
Charges sociales	13 742	17 904
Dotations aux amortissements et dépréciations	20 038	21 434
Dotations aux provisions	239	11 169
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	793	2 600
	<b>TOTAL II</b>	<b>522 960</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>102 544</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participations	68	25
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	390	399
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL III</b>	<b>458</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	195	268
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL IV</b>	<b>195</b>
	<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>264</b>
	<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>102 808</b>

# Compte de résultat (Suite)

	31/12/2019	31/12/2018
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	578	467
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	578	467
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	1 426	27 380
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	1 426	27 380
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-848</b>	<b>-26 913</b>
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	626 541	666 304
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	524 581	573 297
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>101 960</b>	<b>93 007</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	1 876 434	1 799 350
TOTAL	1 876 434	1 799 350
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	1 876 434	1 799 350
TOTAL	1 876 434	1 799 350